Zápis ze zasedání  zastupitelstva Obce Rasošky dne 3.6.2008
č. 23
č.j.:  our/169/08

Místo konání:  kancelář  Obecního úřadu  
Začátek  jednání : 18.35
Konec jednání :  21.10

Přítomni: M. Exnar,   M. Jonešová,  A. Vlk,  Ing. J. Kotland, O. Rezek, 
Omluveni : M- Slavíčková, Z. Bardon

Pořad jednání :
1. Počet přítomných  :  5 -zastupitelstvo je usnášeníschopné
2. Jako zapisovatel byla zvolena : L. Zouharová
Jako ověřovatelé byli zvoleni :  Ing. J. Kotland, O. Rezek

3. Program: 
1. schválení programu jednání
2. volba zapisovatele, ověřovatelů
3. kontrola plnění usnesení
4. rozpočtové opatření č.1
5. radary
6. smlouva s Českou pojitovnou
7. upgrade programu Grammis
8. zákon o střetu zájmů – program
9. změna územního plánu obce Rasošky č. 1
10. Smlouva s firmou PROIS – kanalizace
11. kupní smlouvy na pozemky
12. smlouva o dílo – chodník ke hřbitovu
13. navýšení kapacity mateřské školy
14. nabídka České pošty – dary občánkům
15. cyklotrasa – zakládací smlouva o.p.s.
16. sečení trávy – motorová sekačka
17. pronájem Zezule a Obecnice
18. zápis z kontroly FV
19. různé
4. K programu :
1. Starosta obce pan Exnar přivítal všechny přítomné. Přednesl návrh programu jednání. Byl schválen.
2. Jako zapisovatel byla navržena paní L. Zouharová, jako ověřovatelé pan Ing. J. Kotland a pan O. Rezek... Bylo schváleno.
3. Kontrola plnění usnesení :
· Na základě usnesení zastupitelstva obce Rasošky podal pan Exnar námitku proti auditu a přečetl vyjádření pracovnice Krajského úřadu Královéhradeckého kraje k této věci. Bylo odsouhlaseno, že pan Exnar přeplatek ve výši 3.481,00 Kč vrátí v do 10. června na účet obce.
· Trestní oznámení na neznámého pachatele ve věci znečištění rybníku Obecnice bylo podáno.
· Ohledně opravy zdi hřbitova došly na obecní úřad dvě cenové nabídky. Od firmy pana Třasáky ve výši 246.000,00 Kč + DPH a od firmy pana Poláka ve výši 226.000,00 Kč + DPH. Byla schválena firma pana Poláka. Je třeba pana Poláka oslovit aby připravil smlouvu na tuto akci a aby se dostavil na příští zasedání zastupitelstva obce, aby mohl zodpovědět případné dotazy.
· Ohledně opravy cesty na Dolním Plese bylo řečeno, že termín této akce záleží na Městu Jaroměř, podle dostupných informací je smlouva na zhotovení projektu na tuto akci do konce tohoto roku.
· Ohledně nabídek na zhotovení projektu na chodník ve vsi řekl pan Rezek, že již máme k dispozici nabídku od pana Haucka, další nabídku přislíbil pan Koudelka, bude proto o této otázce jednáno příště.
· Pan Ing. J. Kotland zajistil znění stavebního zákona a vysvětlil problematické místo ohledně náhrady za změnu bonity.
· Pan Exnar řekl, že na žádné opatření ohledně administrativy nepřišel. Pan Ing. J. Kotland řekl, že věci, řečené na minulém zasedání nebyly myšleny proti paní Zouharové, měl na mysli, zda by pro obec nebyl vhodný právník. Podle názoru pana Exnara není v současné době právník potřeba, ale bylo by vhodné zahrnout do návrhu rozpočtu pro příští rok určitou částku i na právníka.
· Paní Zouharová řekla, že již má rozpracovaný návrh OZV o místních poplatcích, jakmile bude připraven, požádá o pomoc se stanovením konkrétních poplatků a částek kontrolní výbor.
· Materiály na zasedání zastupitelstva jsou roznášeny již v předstihu, jak zastupitelům tak členům výborů.
· Závěrečný účet – jeho projednávání je přesunuto na další zasedání zastupitelstva obce. Finanční výbor žádá připravení dalších materiálů, které projedná na další kontrole.
4. Předložené rozpočtové opatření č. 1 bylo schváleno.
5. Zastupitelstvu byla předložena smlouva o dílo s firmou REMOS CZ, spol.s.r.o. na dodávku 2 kusů preventivních ukazatelů rychlosti včetně příslušenství a statistického radaru GRM CDU 2605 light. Tato smlouva byla schválena s tím, že v bodu III. je chybně uvedena částka DPH, z bodu IV zastupitelstvo obce žádá uvedení „doba dodávky“ (vypuštění slova předpokládaná). Je potřeba zjistit, zda pan Bardon zajistil připojení elektrického proudu.
6. Do smlouvy s Českou pojišťovnou a.s. je třeba zapracovat navýšení hodnoty pojištěného nemovitého majetku včetně vodojemu a pojištění za chybná rozhodnutí a předložit návrh smlouvy zastupitelstvu obce. Pan Ing. J. Kotland osloví paní Krystovou, aby vypracovala konkurenční návrh smlouvy.Bylo schváleno.
7. Nákup upgrade informačního systému Gramis na verzi 7 v ceně 7900,00 Kč byl schválen.
8. Starosta obce podal informace ohledně zákona o střetu zájmů. Nákup programu byl zamítnut.
9. Zastupitelstvo obce schválilo žádost č. 4 pana Zdeňka Kadlece o změnu pozemku č. 1713/14, 313/2, 310/2, 1713/2, 1713/13, 310/1, 311 a 313/1 v k.ú. Rasošky na zastavitelnou plochu k provozování zemědělské činnosti, případně autodopravy. Schválilo zařazení této změny do změny č. 1 územního plánu obce Rasošky. Pan Ing. J. Kotland zařídí vše potřebné s paní Bartošovou na Městském úřadě v Jaroměři.
10. Předložená smlouva o dílo č. 03/02/2008 s firmou PROIS, a.s. Hradec Králové na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení na akci „Kanalizace Rasošky“ byla schválena s tím, že termíny fakturace  je třeba zapracovat přímo do smlouvy, poslední termín fakturace je třeba změnit na 30.5.2009.
11. Kupní smlouva mezi obcí Rasošky a mezi panem Jiřím Kotlandem na pozemek č. 1492/2 a 1493/2 v k.ú. Rasošky a kupní smlouva mezi obcí Rasošky a paní Pavlou Vašátkovou na pozemek č. 1492/1 a 1493/1 v k.ú. Rasošky byly schváleny.
12. Smlouva o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Ekologická stavební spol. s.r.o. Jaroměř na výstavbu druhé etapy chodníku ke hřbitovu byla schválena s tím, že v čl. V odst. 3 bude doplněno „Objednavatel nezodpovídá za případnou školu na zaparkované mechanizaci“, v č. VI odst. 2 bude doplněno „ Na dílo bude poskytnuta záloha v ceně materiálu“ a odst. 3 bude nahrazen textem „ Právo na vystavení konečné faktury vznikne až po dokončení díla, jeho předáním dodavatelem a převzetím objednavatelem bez vad a nedodělků“, jako další osoba, která bude vykonávat stavební dozor bude pan Miroslav Slezák. Termín dokončení je třeba stanovit na 20.10.2008.
13. Paní Jonešová seznámila přítomné, že je pro velký zájem ze stran rodičů potřeba zvýšit kapacitu mateřské školy ze současných 48 dětí na 55 dětí. Navýšení bylo schváleno.
14. Ohledně nabídky České pošty na možnost založení účtu postžiro mini pro děti při vítání občánků bylo usneseno, že je třeba se zeptat, jak je to s poplatkem při případném zrušení tohoto účtu rodiči a zároveň je třeba sehnat další nabídky u konkurenčních ústavů. Bude jednáno dále.
15. Na Obecní úřad Rasošky doručen návrh zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti  Královéhradecká labská o.p.s. na vybudování cyklostezky, případně cyklotrasy mezi Hradcem Králové a Kuksem a splavnění toku Labe mezi Hradcem Králové a Josefovem pro účely osobní dopravy. Finanční výbor považuje tuto smlouvu pro obec nevýhodnou, vklad zakladatelů doporučuje přepočítat podle počtu obyvatel jednotlivých obcí. Pokud se vklady nesníží, doporučuje do o.p.s. nevstupovat a nebránit výstavbě na našem katastru. Pan Ing. J. Kotland řekl, že bod 3 nesouhlasí s preambulí. Pan Exnar zjistí bližší informace na dalším zasedání DSO Smiřicko, poté bude jednáno dále.
16. Ohledně sečení trávy po obcí prosí pan Baše o zakoupení malé motorové sekačky na malé plochy. Do příště zajistí nabídky tak, aby zastupitelstvo obce mohlo rozhodnout o jejím nákupu.
17. Na Obecní úřad byly doručeny žádosti o pronájem Zezule (rybáři z Holohlav) a Obecnice (Zemědělské a obchodní družstvo Rasošky).  Ohledně rybníka Obecnice bylo řečeno, že družstvo by opravilo a přerušilo přitok vadných vod k Obecnici. Pan Ing. J. Kotland řekl, že se panu Filipcovi z Městského úřadu nepodařilo sehnat plány maliorizace, které bychom k tomu potřebovali. Bylo usneseno, že na příští zasedání zastupitelstva obce bude pozván pan Joneš, a pan Pechanz, aby přednesli bližší finanční požadavky. Rybářům do Holohlav se zatím odpovídat nebude.
18. Pan Exnar přečetl zápis z kontroly finančního výboru. Byl vzat na vědomí. Finanční výbor požádal kontrolní výbor o provedení kontroly čerpání dovolené na obecní úřadě. Bylo schváleno.
19. Různé:
· Pan M. Slezák se zeptal, jak je to s možnosti dotací, jestli už obecní úřad někoho oslovil. Slečna Dvořáčková v současné době už toto nedělá. Pan Exnar osloví v Jaroměři paní Hůlovou, jestli by byla ochotná nám s nimi pomoci, a jestli by jí město pro tuto pomoc uvolnilo. Pan Rezek řekl, že obec chce žádat ČEZ a Českou spořitelnu ohledně dotace na dětské hřiště, žádost pro ČEZ sestaví paní Zouharová, zastupitelé budou s návrhem žádosti seznámeni po prázdninách. Pan Rezek se také informoval na možnost dotace na památky, pro naši obec není vhodná. Pan Kotland st. se zeptal, jestli je už změněna smlouva s TJ Rasošky ohledně sporného bodu povolování případných akcí v sokolovně. Pan Exnar pozve na příští zasedání pana Hynka. O dalších akcích se bude jednat po vyhodnocení ankety, která vyjde v Rasošském zpravodaji.Je třeba najít firmu, která nám pomůže s dotacemi. Pan Exnar osloví centrum evropského plánování, případně další firmy, zjistí za jakých podmínek, za kolik a jak rychle jsou schopny získat dotace. Dotaci na veřejné prostranství – chodníky ve vsi – lze získat z POV.
· Pan Kotland st. se zeptal, jestli by se neměla natáhnout elektrika ke hřbitovu. Po diskusi bylo odsouhlaseno, že není třeba.
· Pan Ing. J. Kotland přednesl návrh, zda by se zářijové zasedání zastupitelstva obce nemohlo uskutečnit v naší škole. S paní ředitelkou již o tomto jednal.
· V Rasošském zpravodaji vyjde anketa pro občany, sbírat se bude v naší poště, kam bude umístěna krabice, do které mohou naši občané anketní lístky do 4. července vhazovat. Anketu společně vyhodnotí pan Ing. J. Kotland, paní Jonešová a paní Zouharová. Na termínu se spolu domluví.
· Pan Ing. J. Kotland upozornil na nutnost zakoupení nového kontejneru na plasty, současné množství kontejnerů je nedostačující. Je třeba urgovat objednávku u EKO-KOMu. Bylo by také vhodné zřídit nové sběrné místo. Bude jednáno dále.
· O možnosti dopoledních úředních hodin bude jednáno v září.
· Pan Ing. J. Kotland navrhnul zvážit uspořádání různých akcí pro občany např. bowlingový turnaj v Jaroměři, nebo klání Rasošek a sousedních obcí.  Pan Vlk řekl, že již něco podobného pořádalo, ale je to velmi náročné na prostor a organizaci. Pan Ing. J. Kotland řekl, že je to jen návrh, který je potřeba promyslet. Bude jednáno dále.
· Paní Jonešová navrhla, zda by zahrádkáři na jejich posezení nechtěli zajistit hudebníka, na jehož produkci by obec mohla přispět. Bude jednáno dále.
· Pan M. Slezák navrhl termín další kontroly finančního výboru na čtvrtek 12. června od 18.00 hodin ohledně závěrečného účtu obce. Paní Zouharová zajistí plnění rozpočtu za obec i školu.
Usnesení č. 23 ze zasedání zastupitelstva obce Rasošky ze dne 3.6.2008

I. Zastupitelstvo obce Rasošky schvaluje :

1. Program jednání. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.

2. Zapisovatele i ověřovatele. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
3. Vrácení přeplatku na odměnách ve výši 3.481,00 Kč starostou obce na účet obce do 10.června 2008. Pro 5, proti – 0, zdržel se – 0.
4. Zadání opravy hřbitovní zdi firmy pana Poláka. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
5. Rozpočtové opatření č. 1. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
6. Smlouvu o dílo s firmou REMOS CZ se zapracováním výše uvedených dodatků.      Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
7. Nákup upgrade informačního systému Gramis na verzi 7. Pro – 5, proti – 0,          zdržel se – 0.
8. Žádost č. 4 pana Zdeňka Kadlece o změnu pozemku č. 1713/14, 313/2, 310/2, 1713/2, 1713/13, 310/1, 311 a 313/1 v k.ú. Rasošky na zastavitelnou plochu k provozování zemědělské činnosti, případně autodopravy. 
9. Zařazení této změny do změny č. 1 územního plánu obce Rasošky.
10. Smlouvu o dílo č. 03/02/2008 s firmou PROIS, a.s. Hradec Králové na zpracování projektové dokumentace pro územní řízení na akci „Kanalizace Rasošky“  s tím, že termíny fakturace  je třeba zapracovat přímo do smlouvy, poslední termín fakturace je třeba změnit na 30.5.2009. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
11. Kupní smlouvu mezi obcí Rasošky a panem J. Kotlandem na pozemek č. 1492/2 a 1493/2 v k.ú. Rasošky a kupní smlouvu mezi obcí Rasošky a paní P. Vašátkovou na pozemek č. 1492/1 a 1493/1 v k.ú. Rasošky. Pro – 4, proti – 0, zdržel se – 1.
12. Smlouvu o dílo mezi obcí Rasošky a firmou Ekologická stavební spol. s.r.o. Jaroměř na výstavbu druhé etapy chodníku ke hřbitovu s výše uvedenými změnami. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
13. Navýšení kapacity mateřské školy z 48 dětí na 55 dětí. Pro – 5, proti – 0, zdržel se – 0.
14. Provedení kontroly čerpání dovolené kontrolním výborem. Pro – 4, proti – 0,        zdržel se – 1.
II. Zastupitelstvo obce Rasošky neschvaluje :

1. Nákup programu pro zpracování dat dle zákona o střetu zájmů. Pro – 0,    proti – 5, zdržel se – 0.

III. Zastupitelstvo obce Rasošky ukládá :
1. Panu Exnarovi, aby zajistil přípravu smlouvy na opravu hřbitovní zdi a zajistil účast pana Poláka na příštím zasedání zastupitelstva obce.

2. Panu Exnarovi zapracovat do návrhu smlouvy s Českou pojišťovnou navýšení hodnoty pojištěného majetku včetně vodojemu a pojištění za chybná rozhodnutí orgánů obce a zajistit konečný návrh smlouvy na příští zasedání.

3. Pani Ing. J. Kotlandovi, aby oslovil paní Krystovou ohledně vypracování konkurenčního návrhu smlouvy.

4. Panu Ing. J. Kotlandovi jednat o změně č. 1 územního plánu obce s paní Bartošovou na Městském úřadě v Jaroměři.

5. Panu Exnarovi zjistit případné poplatky za zrušení účtu (dary občánkům) a zajistit konkurenční nabídky.

6. Panu Exnarovi zjistit bližší informace ohledně založení obecně prospěšné společnosti Královéhradecká labská o.p.s.

7. Panu Bašemu zajistit cenové nabídky na nákup malé motorové sekačky.

8. Panu Exnarovi pozvat na příští zasedání pana Joneše a pana Pechanze, aby předložili finanční požadavky ohledně rybníku Obecnice.

9. Panu Exnarovi pozvat na příští zasedání zastupitelstva pana Hynka ohledně změny kupní smlouvy na sokolovnu.

10. Panu Exnarovi zjistit, za jakých podmínek je možná spolupráce s firmami, které se zabývají získáváním dotací.

11. Panu Exnarovi urgovat objednávku kontejneru u firmy EKO-KOM.

IV. Zastupitelstvo obce Rasošky bere na vědomí :

1. Zápis z kontroly finančního výboru.

Starosta Obce Rasošky : M. Exnar ...............................................
Ověřovatelé :   Ing. J. Kotland..................................
 O. Rezek..........................................
Zápis byl vyhotoven v obci Rasošky dne 5.6.2008

Vyhotovila : L. Zouharová................................

